Ad quae conscribenda Corvinus communi regis veneratione et gaudio, quod universa civitas, dum sollemnia ad electionem et coronationem spectantia Cracoviae peragerentur, praese ferebat palamque ostendebat, imprimis videtur esse impulsus. Neque incredibile est, si quis poetam etiam spe gratiae regis conciliandae ductum haec carmina, quae ad eius notitiam perventura speraret, conscripsisse putat.

Rebus, quae in utroque carmine adumbrantur, ipse poeta interfuit, cum eum ab a. 1484 ad a. 1493 Cracoviae commoratum esse constet. Fuit enim Corvinus alumnus Almae matris Iagellonicae, cuius facultatem artisticam a. 1484³⁾ adiit, ut antiquarum litterarum et humanitatis studio vacaret. In quo adeo profecit, ut a. 1486 ad bacalaureatus et a. 1488/9 ad magisterii gradum promotus denique a. 1489/90 extranei de facultate dignitatem (quae nostris temporibus privatim docentium dignitati respondet) adeptus esset, quam in Universitate litter. Cracov. usque ad suum in patriam Silesiam reditum (a. 1493) obtinuit.⁴⁾

¹⁾ Exstat in eodem codice Monacensi (fol. 192a—194a), itemque in codice caes. Bibliothecae Petropolitanae num. L. F. IV. 19 signato (p. 533—535).

²⁾ Cuius titulus est: „Ad Ioannem Albertum regem invictissimum“. Exstat autem in Corvini libello: „De carminum structura“ (fol. 4a—5a) a. 1496 Cracoviae? edito, itemque in opusculo: „Deliciae poetarum Germanorum“ auctore A. F. G. G. Francof. 1612, t. II, p. 943.

³⁾ Vid. „Album studiosorum facultatis artist. Univ. lit. Cracov“. ed. Chmiel, Cracov. 1886, sub a. 1484, sem. aest.

⁴⁾ Vid. Muczkowski: „Statuta nec non liber promotionum philosoph. ordinis in Univ. Stud. Iagel“. p. 96, 103.

Cum in universitate litterarum Cracoviensi magistri munus obiret, praeter Aristotelis et Petri Hispani scripta philosopha etiam veterum Romanorum opera, velut Vergilii Bucolica et Boëthii de consolatione philosophiae, in scholis legit et interpretatus est¹⁾, qua re de antiquarum litterarum humanitatisque studiis in Polonia excitandis et propagandis optime meritus est.

Nunc vero, ut carminis „de electione“ virtutes vitiaque accuratius perspiciantur, eius argumentum paucis perstringamus.

Postquam poeta in exordio (v. 1—7) diem, quo Casimirus rex decessit, spatiumque interregni non satis accurate defini- vit, electores in oppidum, cuius nomen non memoratur, ad novum regem creandum convenisse narrat (v. 8—14). Quorum conventum unus ex electoribus sollemni auspicatur oratione, qua exemplis ex mythologia et historia petitis principes adhortatur, ut unum tantummodo regem sibi eligant et cui imperii summam tradant, diligenter circumspiciant (v. 15 — 42). Qua oratione finita electores suspensi Iovem precantur, ut per Mercurium caelo demissum ipsis nuntiet, quem maiestate regia dignissimum esse putet. Iuppiter eorum precibus commotus Mercurium caelo demittit, qui conventum electorum ingressus Ioannem Albertum, mortui regis filium, cuius virtutes animi victoriasque de hostibus partas extollit, ob summa de patria merita regno dignissimum esse dicit. Post Mercurii discessum principes voluntati Iovis obsecuti Ioannem Albertum regem summo consensu renuntiant (v. 43—79). Quo facto Fama caelo in terram delapsa Ioannem Albertum regem creatum esse agricolis pastoribusque nuntiat, qui eam laetis animis excipientes novi regis dominationem sibi prosperam fore augurantur (v. 80—94). Quae Fama etiam Cracoviam perlata omnes cives summo gaudio affecit, a quibus postero die in delubris